
   
 

 
REGIONE PIEMONTE                                                                                           PROVINCIA DI NOVARA 

Comune di San Pietro Mosezzo 
                                                     C.A.P 28060 – Via Marinone, 13 

                                                     __________________________ 

 

 

 
 
 
 
OGGETTO : Affidamento incarico per redazione certificato di colludo statico:                         

Lavori di costruzione  primo lotto funzionale dell’ampliamento del cimitero di 
San Pietro Mosezzo via Gionzana. 

                      CIG  : Z901898CA4 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata  la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 20.01.2016 con la quale si 
autorizzavano i Responsabili dei Servizi alla gestione delle entrate e delle spese, sino alla data di 
approvazione del Bilancio 2016/2018, sugli stanziamenti previsti nel Bilancio Pluriennale 
autorizzatorio 2015-2017 e/o PEG per l’annualità 2016, nei limiti di cui all’art. 163 del D.Leg.vo 
267/2000 nonché del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 D.lgs 
118/2011 – punto 8). 
Visto il Decreto n. 6  prot. n. 4754 del 02.07.2014, con il quale il Sindaco, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Leg.vo 267/2000,ha nominato il sottoscritto quale Responsabile del Servizio oggetto della 
presente determinazione. 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 28.10.2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie 
Generale n. 254  del 31.10.2015,  che ha differito al 31.03.2016 il termine per l’approvazione del 
Bilancio di Previsione per l’anno 2016 da parte degli Enti Locali e precisato che ai sensi dell’art. 
163 comma 3 del D.Leg.vo 267/2000, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato fino alla scadenza fissata per l’approvazione del Bilancio di Previsione. 
Atteso che questo Ente non avendo a tutt’oggi approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio 
Finanziario 2016, si trova in regime di esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3 del 
D.Leg.vo  267/2000. 
Precisato che l’adozione del presente atto non viola il disposto di cui all’art. 163, comma 5, del D. 
Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 
Premesso che  

 con delibera di G.C. n. 44 del 05.08.2015 è stato approvato il progetto esecutivo del primo 
lotto funzionale dei lavori di ampliamento del cimitero di San Pietro Mosezzo Via Gionzana per 
un importo di € 51.566,00, redatto dall’ing. Giordano Andreello; 

 che l’opera è finanziata con fondi propri del Comune; 
Richiamata la propria determinazione n. 155 del 03.11.2015 con la quale si aggiudicavano, in via 
definitiva,  i lavori in oggetto alla ditta A.F.I.B. S.R.L. con sede in Trino Corso Casale n. 5 per 
l’importo di € 30.404,56 al netto del ribasso d’asta offerto del 24,33% comprensivo di € 1.183,30 
quali oneri per la sicurezza. 
Dato atto che i lavori,  consistenti nella realizzazione di un colombario da 35 loculi e  14 cellette 
ossario, rientrano nell’applicazione dei disposti di cui al D.P.R. 380/2001 in materia di “denuncia 
lavori di costruzione in zona sismica”. 
Rilevato che ai sensi dell’art. 67 del D.P.R. 380/2001 contestualmente alla denuncia delle opere in 
cemento armato si deve presentare la nomina del collaudatore scelto dal committente. 
Interpellato al proposito l’arch. Sergio Gadda, con studio in Pombia, tecnico in possesso dei 
requisiti prescritti l’espletamento dell’incarico, già nominato da committenti privati collaudatore 
statico di n. 6 cappelle gentilizie in corso di costruzione nel cimitero di via Gionzana.  
Verificato che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse con il suindicato 
professionista; 
Vista la proposta pervenuta al protocollo comunale n. 896 in data 02.02.2016 con la quale l’arch. 
Sergio Gadda quantifica in  € 800,00 cnpaia ed iva esclusi la spesa da sostenere per le prestazioni 
professionali per redazione del certificato di collaudo statico delle strutture in oggetto. 

DETERMINAZIONE n. 22 del  18.02.2016 



 
Esaminata la citata proposta e ritenuta la stessa congrua  meritevole di accoglimento. 
Ritenuto di procedere al finanziamento della spesa di € 1.015,04, cnpaia ed i.v.a. compresi con le 
somme a disposizione dell’Amministrazione del quadro economico dell’opera. 
Ritenuto altresì poter procedere all’affidamento dell’incarico ai sensi dell’art. 125 comma 11 del 
D.Lgs   n. 163/2006 e del vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, 
servizi e lavori approvato con delibera di C.C. n. 3 del 29.04.2013. 
 

DETERMINA 
 

 Di conferire all’Arch. Sergio Gadda, con studio in Pombia, l’incarico professionale per la 
redazione del collaudo statico delle strutture del primo lotto funzionale dell’ampliamento del 
cimitero di via Gionzana per l’importo di € 800,00 cnpaia ed iva esclusi. 

 di dare atto che la spesa di € 1.015,04, cnpaia ed i.v.a. compresi trova imputazione nelle 
somme a disposizione dell’Amministrazione del quadro economico dell’opera imputate sulla 
missione/programma/macroaggregato n. 12.9.2.202 cap. 3778.00 sull’esercizio 2016 Bilancio 
2016/2018; 

 di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà  nel corso dell’anno 2016; 

 di comunicare la presente determinazione al professionista incaricato, ai sensi dell’art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
Internet ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    (f.to Miglio Claudio) 
                                                                                                    ______________________  

 
 

 
 

 
REGISTRATO L’IMPEGNO DI SPESA   n. 89/2015 

VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

San Pietro Mosezzo, 18/02/2016  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                            (f.to Pinato Mauro) 
                                                                                                ________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

_______________________________________________________________________________________  

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data __________________ e 

così per 15 giorni consecutivi (n.________ del Registro delle Pubblicazioni). 

 

San Pietro Mosezzo, lì _________________   

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    (Miglio geom. Claudio)  

 

________________________________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto: Ai sensi dell’art. 29, comma 8 del vigente Regolamento 
           di organizzazione e di ordinamento degli uffici e dei servizi 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (dott.ssa Marilena Pappacena)  

 
 
 
Lì, _____________ 
 
          

 
 


